
 

 

 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

 
 

   

      РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

    от 03.11.2020 г. Менделеевск                  №28 

 

 

Об утверждении составов постоянных 

комитетов Совета Менделеевского 

муниципального района 

 

Рассмотрев заявления депутатов Совета Менделеевского муниципального 

района, 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1.  Утвердить составы постоянных комитетов Совета Менделеевского 

муниципального района согласно приложению. 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете "Менделеевские новости" 

и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района 

mendeleevsk.tatarstan.ru, http://pravo.tatarstan.ru. 

 

Председатель Совета В.С.Чершинцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://pravo.tatarstan.ru/


 

 

 

Приложение  

к решению Совета Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 03 ноября 2020 г. № __ 

Составы постоянных комитетов Совета 

Менделеевского муниципального района IV созыва 

 
КОМИТЕТ по соблюдению законности, правопорядка и правам человека 

 

 

КОМИТЕТ по вопросам экономики, промышленности, ЖКХ,  

строительства и связи 

 

 

 

КОМИТЕТ по финансово-бюджетным вопросам 

Аглиева Инзиля Ильясовна депутат от Камаевского избирательного округа № 2 

Галимуллин Азат Минигаязович депутат от Монашевского избирательного округа № 9 

Исрафилов Ильнар Шамилович депутат от Абалачевского избирательного округа № 1 

Мухаметзянов  

Минегаян Тагирович  

депутат от Татарско-Челнинского избирательного округа №3 

Сафин Рафит Ахметшинович депутат от Тойгузинского избирательного округа № 4 

Сергеева Нина Михайловна депутат от Ижевского избирательного округа № 3 
 

КОМИТЕТ по аграрным вопросам, экологии и охране окружающей среды  

 

КОМИТЕТ по социально-культурным вопросам 
 

 

 

Зарипов Марат Мисхатович депутат от Менделеевского избирательного округа № 3 

 

 

 

 

 

Карманов Алексей Михайлович депутат от Тихоновского избирательного округа № 1 

Кириллов Руслан Михайлович депутат от Мунайкинского избирательного округа № 6 

Кузнецова Татьяна Петровна депутат от Татарско-Челнинского избирательного округа № 7 
Марданов Ильнар Яхиевич депутат от Камаевского избирательного округа № 6 

АскаровТахир Наильевич депутат от Мунайкинского избирательного округа № 3 

Кашафутдинов Илгиз Раифович депутат от Бизякинского избирательного округа № 3 

Мухаматгалеев  

Вильдан  Ильсурович 

депутат от Псеевского избирательного округа № 4 

Павлов Константин Вальмирович депутат от Тихоновского избирательного округа № 6 

 Павликов Михаил Сергеевич депутат от Ижевского избирательного округа № 1 

Тунгусков Олег Юрьевич депутат от Абалачевского избирательного округа № 4 

Козлов Геннадий Павлович депутат от Брюшлинского избирательного округа № 1 

Микряшов  

Владислав Вячеславович 

депутат от Тойгузинского избирательного округа № 1 

Мухамагалеев  

Илшат Гарифианович 

депутат от Псеевского избирательного округа № 6 

Никифоров Евгений Николаевич депутат от Енабердинского избирательного округа № 1 

Салимов Комил Ахметшаевич депутат от Бизякинского избирательного округа № 10 

Шамсутдинов Ролан Томасович депутат от Енабердинского избирательного округа № 4 

Гафаров Рустам Исмагилович депутат от Тураевского избирательного округа № 6 

Иосифов Ростислав Феофанович депутат от Монашевского избирательного округа № 10 

Мамакова Валентина  Викторовна депутат от Старогришкинского избирательного округа № 1 

Рахимова  

Альфира Минирафисовна 

депутат от Тураевского избирательного округа № 1 

Смирнова Лидия Алексеевна депутат от Брюшлинского избирательного округа № 2 


